ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

19 января 2023 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
[bookmark: _GoBack]Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:
А.С. Коханский;
Члены Комиссии:
И.В. Змановский;
Е.Ю. Биткина;
А.В. Захаров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 004-2022).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 004-2022).
1.2. Согласно подпункту «д» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, когда производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово в связи с тем, что данная услуга входит в перечень услуг по обеспечению повседневной деятельности АО «ЮРЭСК», и является неотъемлемым фактором создания условий для функционирования предприятия.
МУП «Теплосети Березово» является единственной ресурсоснабжающей организацией, оказывающей услуги по теплоснабжению в пгт. Березово, отвечающим требованиям Заказчика, кроме того, поставщик гарантирует отпуск тепловой энергии в объеме в соответствии с договором и качестве, соответствующем требованиям технических регламентов и иным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: МУП «Теплосети Березово» (628140, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, ул. Газопромысловая, д. 12. ИНН: 8613004175, КПП: 861301001, ОГРН: 1188617017368);
Предмет договора: оказание услуг по теплоснабжению объектов АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: 01.01.2023 г.
Срок окончания оказания услуг: 29.02.2024г
Место оказания услуг:
1. По адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1, (административное здание);
2. По адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1/2, (здание склад-арочник);
3. По адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1/3, (здание гаража);
4. По адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1В, (Эл.цех (АХК)).
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: 852 582 (восемьсот пятьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят два) рубля 75 копеек (НДС не облагается в связи с применением УСНО в соответствии со ст. 346.11 НК РФ)
Порядок оплаты:
Расчет за тепловую энергию производится по тарифам, которые устанавливаются решением Региональной службой по тарифам ХМАО-Югры. В случае изменения тарифов на энергии, измененные тарифы принимаются для расчетов с момента введения новых тарифов и дополнительно сторонами не согласовывается. Расчетный (учетный) период за оказанные коммунальные услуги устанавливается в один календарный месяц.
Полный расчет по факту за расчетный период производится до 10-числа месяца, следующего за расчетным, на основании данных учета и сальдо между произведенными платежами и начислениями за оказанные услуги по выставленному счету-фактуре.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 19 января 2023 года.

Заместитель председателя комиссии:

А.С. Коханский _____________________

Члены комиссии:

Е.Ю. Биткина________________________

	И.В. Змановский______________________

А.В. Захаров_________________________

2